
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CAO LỘC 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Cao Lộc, ngày        tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2023  

các thôn thuộc các xã: Bình Trung, Xuất Lễ, Thanh Lòa, Hải Yến 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN CAO LỘC 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương  ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi bổ sung 

một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

 Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ quy 

định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”; “Thôn văn hóa”, “Làng văn 

hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân số văn hóa”; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 546/TTr-NV ngày 

27/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tặng danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2023 cho các thôn thuộc các 

xã: Bình Trung, Xuất Lễ, Thanh Lòa, Hải Yến (có danh sách 29 thôn kèm theo). 

Điều 2. Tiền thưởng kèm theo danh hiệu “Thôn văn hoá” thực hiện theo quy 

định tại điểm c, khoản 2, Điều 69 của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 

31/7/2017 của Chính phủ, cụ thể như sau:  

 29 tập thể x 2.700.000đ = 78.300.000đ 

         (Bằng chữ: Bảy mươi tám triệu ba trăm nghìn đồng chẵn). 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: 

Nội vụ, Văn hóa và Thông tin, Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND các xã: 

Bình Trung, Xuất Lễ, Thanh Lòa, Hải Yến và các thôn có tên tại Điều 1 có trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                                                  
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND huyện;   

- Các Phòng: VH&TT, NV;  

- UBND các xã: Bình Trung, Xuất Lễ, 

  Thanh Lòa, Hải Yến; 

- Lưu VT, NV.        

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Duy Anh 



2 

DANH SÁCH CÁC THÔN THUỘC CÁC XÃ: BÌNH TRUNG, XUẤT LỄ, 

THANH LÒA, HẢI YẾN ĐƯỢC CÔNG NHẬN DANH HIỆU  

“THÔN VĂN HÓA” NĂM 2023 
(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      tháng 11 năm 2023 

 của Chủ tịch UBND huyện) 

 

STT Tên xã Tên thôn, Khu, Khối 

1.  

Xã Bình Trung 

Thôn An Tri 

2.  Thôn Thống Nhất 

3.  Thôn Bản Mới 

4.  Thôn Đoàn Kết 

5.  Thôn Còn Coóc 

6.  Thôn Nà Ngườm 

7.  Thôn Nà Riềng 

8.  Thôn Khuổi Mạ 

9.  Thôn Xuân Lũng 

10.  Thôn Khau Khe 

11.  

Xã Xuất Lễ 

 

Thôn Tẩu Lìn 

12.  Thôn Nà Xia 

13.  Thôn Nà Rầm 

14.  Thôn Co Khuông 

15.  Thôn Bản Lề - Bản Ngõa 

16.  Thôn Co Chí 

17.  Thôn Thạch Khuyên 

18.  Thôn Ba Sơn 

19.  Thôn Pò Riềng 

20.  Thôn Pò Mã 

21.  Thôn Khuổi Tát 

22.  Thôn Tân Cương 

23.  

Xã Thanh Lòa 

 

Thôn Nà Làng 

24.  Thôn Bản Rọi 

25.  Thôn Bản Lòa 

26.  Thôn Co Khuất 

27.  

Xã Hải Yến 

Thôn Co Riềng 

28.  Thôn Nà Tèn 

29.  Thôn Tồng Riền 

 

 (Danh sách ấn định 29 thôn) 

 

 


		2023-11-28T15:54:18+0700


		2023-11-28T16:34:59+0700


		2023-11-28T16:34:59+0700


		2023-11-28T16:34:59+0700




